sebagai akibat melakukan perbuatan yang dilarang oleh Allah atau tidak melaksanakan perintah Allah.⁴⁸

C. Kitab *Bulūgh Al-Marām* dan Materi Pendidikan Akhlak

1. Biografi al-Hafizh Ibnu Hajar al-‘Asqalani (773 H - 852H)

Al-Hafizh Ibnu Hajar Al-‘asqalānī dikenal sebagai seorang ahli hadits yang lahir di Mesir pada tanggal 22 Sya’ban 773 H atau 28 Februari 1372 M. Nama lengkap dari al-Hafizh Ibnu Hajar Al-‘asqalānī yaitu Abu Fadhl Syihabuddin Ahmad bin Ali bin Muhammad bin Ahmad al-Kinani al-Asqalani asy-Syafi’i. Beliau tumbuh besar di Mesir dengan menghafal al-Qur’an. Dengan ditemani kerabatnya, beliau melakukan perjalanan ke Makkah.